

سرمقاله

پولهای تان را در بخاری نسوزانید

ادامه از صفحه یک

...این در حالی است که با رعایت چند نکته ساده می توان از این اتلاف هزینه که به ریختن اسکناس نقد در بخاری و شومینه به جای هیزم و گاز شبیه است جلوگیری کرد.
متأسفانه ما ایرانی ها یاد گرفته ایم در سرما و گرما از یک نوع پوشش و لباس در خانه استفاده کنیم و لباسهای زمستانی مان در محیط خانه بالباس های تابستانی مان یکسان هستند. به همین خاطر هوای ملین انتخاب مان وقتی که احساس سرما می کنیم افزایش شعله بخاری و شومینه و یادرجه یکج و شوقاف است و به جای پوشیدن یک لباس گرمتر ترجیح می دهیم فضای خانه را گرم کنیم. این در حالی است که بر خلاف ما در مناطق سردسیر دنیا مردم تلاش می کنند با انتخاب و پوشیدن لباس مناسب فصل از هدر رفتن انرژی و مصرف بیش از نیاز بکاهند. بر اساس آزمایش هادامی آسایش برای همه انسان ها از ۱۸ تا ۲۳ درجه سانتی گراد است و در بیشتر کشورهای دنیا تجهیزات سرمایشی و گرمایشی خود را با این دما هماهنگ می کنند اما ما ایرانی ها گاه با افراط و تفریط انقدر محیط خانه را گرم می کنیم که مجبور می شویم برای تهیه هوا در فصل زمستان پنجره های خانه را باز کنیم و گرما را بدون توجه به هزینه آن به راحتی هدر دهیم. بی توجهی به مباحث مربوط به مدیریت مصرف انرژی در ساخت و سازها و استفاده نکردن از عایق های گرما و سرما، پنجره های وجدارو بهره گیری از نور خورشیداز دیگر اشتباهاتی است که سبب هدر رفت چشمگیری انرژی در خانه های ایرانی می شود. این در حالی است که با کمی توجه در آغاز فصل های سرد سال و گرفتن درز پنجره ها، استفاده از پرده های ضخیم تر و آموزش دادن به افراد خانواده برای مصرف بهینه انرژی در پخت و پز می تواند راهکارهایی ساده باشد که قبض گاز را تا بیش از نصف کاهش دهد. خرید تجهیزات گرمایشی و سرمایشی با مصرف انرژی پایین و بهره‌وری بالا هم یکی دیگر از راه های کاهش هزینه های خانواده است که می تواند تا حد فراوانی درآمدهای تان را برای تان پس انداز کند. بی شک همه ما باید به یاد داشته باشیم انرژی ثروتی متعلق به همه افراد جامعه است و ما در قبال مصرف صحیح آن مسئولیم. این واقعیت که مصرف انرژی ایرانی ها به تهرایی انداز، مصرف انرژی کل قاره اروپاست تراژدی تلخی است که یادمان می آورد بخش فراوانی از اختلاف ما و اروپا در سطح رفاه ناشی از برخی از رفتارهای اشتباه خود ما است و شایسته ما ایرانی ها نیست که به خاطر چند عادت نادرست منابع گران خود را به هدر دهیم. با این سرمای محسوسی که از میانه پاییز آغاز شده به نظر می رسد امسال زمستانی سرد در پیش داشته باشیم پس اگر ظلم در حق مردم است بنابراین بر خودرها با بالاتر برید اول به اسکناس هایی که می سوزاند فکر کنید و بعد به شعله بخاری خانه ای روستایی که در کوهستان های سرد مناطق دودست ایران به خاطر افت فشار گاز ممکن است خاموش شود!

تشکیل بیش از هزار پرونده تخلف در یک روز

قائم مقام وزیر صنعت در امور بازرگانی با تأکید بر اینکه هر گونه افزایش قیمت به بهانه تغییر نرخ بنزین در بازار غیر قانونی است و با متخلفان برخورد قانونی می‌شود، گفت: روز گذشته ۱۸ هزار و

۲۲ مورد بازرسی در سطح استان‌ها انجام و پرونده هزار و ۲۴۲ متخلف به تعزیرات حکومتی ارسال شده است.
به گزارش وزارت صنعت، «حسین مدرس خیابانی» در جلسه ستاد تنظیم بازار کشور تأکید کرد: تعزیرات حکومتی به صورت ویژه و در سریع‌ترین زمان ممکن، این پرونده‌ها را بررسی و رای لازم را صادر می‌کند. وی خاطرنشان کرد: کالا‌های اساسی به میزان کافی در انبارها موجود بوده و در تأمین کالا‌های ضروری و اساسی مورد نیاز مردم هیچ مشکلی وجود ندارد.

گروه تجارت: نمایندگان بخش خصوصی در نشست کمیسیون «بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید» اتاق بازرگانی تهران که با حضور نمایندگان از نهادهای مختلف دولتی بر گزار شد، به مساله رتبه و جایگاه نامطلوب ایران در شاخص انجام کسب و کار بانک جهانی و دلایل افت ایران پرداختند.

در نهمین نشست کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق تهران «وضعیت ایران در گزارش ۲۰۲۰ سهولت کسب و کار بانک جهانی» به بحث و بررسی گذاشته شد. گزارشی که نشان می‌دهد ایران در میان ۱۹۰ کشور، رتبه ۱۱۷ را کسب کرده است. در ابتدای این جلسه و پیش از بررسی این موضوع، علی دوستدار، نماینده‌سندیکای شرکت‌های تاسیساتی و صنعتی ایران در این نشست، با اشاره به اینکه بازرسی دفاتر از سوی سازمان تأمین اجتماعی همچنان، مشکلاتی را برای بنگاه‌ها پدید می‌آورد، گفت: سازمان تأمین اجتماعی نام‌های حاوی چند پرشش را برای بنگاه‌های اقتصادی ارسال می‌کند و وقتی پاسخ این پرسش‌ها به سازمان ارائه می‌شود، بازرسان سازمان تأمین اجتماعی به بهانه دریافت مستندات و راستی‌آزمایی این پاسخ‌ها به واحدها مراجعه می‌کنند و دفاتر را بازرسی می‌کنند او خواستار رسیدگی به این مساله از سوی اتاق بازرگانی تهران شد. دوستدار همچنین با اشاره به اظهارات مقامات دولتی مبنی بر تئوی لایحه بودجه بدون نفت گفت که این نگرانی وجود دارد که فشار مالیاتی بر پیمانکاران افزایش پیدا کند. در ادامه، محمدرضا نجفی‌منش، رییس این کمیسیون با اشاره به اینکه موضوع مالیات‌برازش افزوده نیز در اتاق ایران در حال بررسی است و پیشنهاداتی در این باره تهیه شده، گفت: مالیات‌برازش افزوده به دورور در سایر کشورها اعمال می‌شود، یکی از این روش‌ها، حذف مالیات در انتهای زنجیره و دیگری به صورت انباشتی اخذ می‌شود. اکنون ۱۵۲ کشور به صورت انباشاری و مشابه ایران عمل می‌کنند. ولی در کشوری نظیر آمریکا، مالیات بر ارزش افزوده در انتهای زنجیره دریافت می‌شود. در ایران مشکل عمده برای اجرائی کرد این مورد، اصناف با حدود ۳ میلیون کسب است که زیر بار پرداخت مالیات بر ارزش افزوده نمی‌روند. اما به هر حال از طریق اتاق ایران در حال بررسی این موضوع هستیم.

ممنوعیت افزایش قیمت کالا و خدمات

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در ابلاغیه‌ای دستورالعمل عدم افزایش قیمت کالا و خدمات اطلاع‌رسانی‌وی را اصلاح کرد، به گزارش سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان،

دستورالعملی برای اجراء به همه انجمن‌ها، اتحادیه‌ها، شرکتهای تولیدی لاستیک و شرکتهای بالایش وپخش فرآوردههای نفتی ابلاغ کرد. در این ابلاغیه آمده است: در راستای ابلاغ مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مبنی بر اصلاح نرخ بنزین و نیز در راستای هم‌افزایی و استفاده از ظرفیت‌های انجمن‌ها، اتحادیه‌ها و شرکتهادر جلوگیری از سوءاستفاده‌های احتمالی و به تبع آن اجحاف در حق مصرف کنندگان ضروری است ضمن رصدپایش مستمر بازار، موضوع در اسرع وقت به کلیه واحدهای تحت پوشش اطلاع رسانی شود.

در اتاق بازرگانی تهران بررسی شد؛

دلایل افت رتبه ایران در شاخص سهولت کسب و کار

در گزارش ۲۰۲۰ معادل ۱۲۳ عنوان شده که در گزارش بازمینی نشده سال ۲۰۱۹ این رتبه ۱۲۱ بوده است. این بدان معناست که رتبه ایران دوپله افت داشته است. بدین ترتیب، زمان صادرات از منظر مطابقت مرز، ۱۰۱ ساعت از منظر مطابقت با استانداردها ۳۳ ساعت عنوان شده است. همچنین زمان واردات از حیث مطابقت مرز ۱۴۱ ساعت و از منظر مطابقت اسناد ۴۰ ساعت بیان شده است.

او درباره اصلاحات اقتصادی اعلام شده به بانک جهانی از نسوی ایران توضیح داد: در مورد اغلب این نماگرها، اصلاحاتی برای بازمینی وضعیت ایران به بانک جهانی ارائه شده است. برای مثال برای اصلاح رتبه ایران در نماگر شروع کسب و کار به بانک جهانی اعلام شده است که ثبت‌نام واحد، برای مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی صرفاً از طریق پنجره واحد هم زمان با انجام مراحل ثبت‌کش‌کت انجام می‌گیرد و همچنین الزام به اخذ گواهی فیزیکی عدم سوء پیشینه از متقاضیان ثبت‌شرکت نیز حذف شده است. ضمن آنکه ارائه اطلاعات صحیح از سوی پرسش‌شوندگان به بانک جهانی در بهبود امتیاز ایران در نماگرها موثر واقع خواهد شد.

اصلاحات برای فعالان اقتصادی ملموس باشد

در ادامه این جلسه، اعضای کمیسیون نیز دیدگاه‌های خود را درباره موارد مطرح شده در این گزارش بیان کردند. احمد صادقیان، عضو این کمیسیون با اشاره به اینکه برخی اطلاعات گزارش بانک جهانی در مورد محیط کسب و کار ایران غیرواقعی بوده برخی شاخص‌ها در فضای کسب و کار به مراتب بدتر از اطلاعات این گزارش است عنوان کرد که این گزارش قابل آنکلیست، او گفت: اصلاحات در مورد بهبود شاخص سهولت انجام کسب و کار نیز باید به گونه‌ای باشد که برای فعالان اقتصادی ملموس باشد. به بیان دیگر، باید شرایط فضایی کسب و کار بهبود پیدا کند، تا شاخص در مسیر ارتقا قرار گیرد. اما محمدرضا نجفی‌منش، رییس کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق تهران، بر این عقیده بود که به جای تشکیک در این اطلاعات، شایسته است که کمیسیون بهبود محیط کسب و کار تلاش کند که وضعیت این نماگرها بهبود پیدا کرده و برای مثال مدت‌نام شروع کسب و کار از ۳۳ روز به ۳ روز تقلیل پیدا کند.



سختی شروع کسب و کار در ایران

علی حن دونماگر ثبت مالکیت ۰٫۹ درصد وورشکستگی و پرداخت دیون نیز ۰٫۵ درصد داشته‌اند. در مقابل دونماگر اخذ مجوزهای ساخت ۰٫۴ درصد دسترسی به برق ۰٫۱ درصد نسبت به سال ۲۰۱۹ بهبود داشته‌اند. فتحی در ادامه به تشریح وضعیت ایران در نماگرهای ۱۰ گانه از نظر زمان و هزینه، مقایسه با کشورهای مناطق منتخب در سال ۲۰۲۰ پرداخت. برای مثال بر اساس آنچه در گزارش بانک جهانی آمده است، رتبه ایران در نماگر شروع کسب و کار ۱۷۸ عنوان شده، در حالی که در گزارش بازمینی نشده سال ۲۰۱۹ این رتبه ۱۲۳ بوده است. تعداد مراحل شروع کسب و کار ۱۰ مرحله و مدت زمان آن ۲۲٫۵ روز ثبت شده است. حال آنکه به دلیل الزام کسب اجازه همسر برای زنان، تعداد این مراحل برای این گروه ۱۱ و مدت زمان آن ۳۳ روز عنوان شده است. همچنین در تجارت فرامرزی، رتبه ایران

سرمایه‌گذاران خارجی فرصت سرمایه‌گذاری در ایران را از دست ندهند

سرمایه‌گذاری در بازار سرمایه آزاد تورمی، تأمین مالی مناسب و نقد شوندگی بالا است که بانک‌ها با اصلاح ساختاری نسبتاً مناسب و ساماندهی منابع می‌توانند از طریق بورس بر تأثیر بیشتری برای کمک‌به بخش خصوصی داشته باشند. ظوری که افزایش ۶۰ درصدی شاخص بانکداری در بورس بوده‌ایم.

ویمه‌در کیش گفت: رغم تحریم‌های ظالمانه امروز اقتصاد کشور به ثبات نسبی رسیده و باید از تمام ظرفیت‌هایر ایجاد رونق استفاده کنیم. استفاده از بازار سرمایه به عنوان پیشران اقتصاد در طول سال گذشته قابل توجه بوده و شاهد رشد بورس در سال گذشته بوده‌ایم. وی افزود: مهمترین مزیت‌های

مدیرعامل منطقه آزاد کیش گفت: سرمایه‌گذاران کشور‌های خارجی از اتفاقات سخت تحریم‌ترسند و فرصت سرمایه‌گذاری در ایران را از دست ندهند. به گزارش بلنبلنا، محسن مظفری در مراسم افتتاحیه یازدهمین نمایشگاه معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری و ششمین نمایشگاه بین‌المللی بورس بانک

۵۴ درصد صادرات ایران در سال گذشته به کشورهای همسایه بوده است



۲۴ میلیارد دلار آن به کشورهای همسایه بوده یعنی ۵۴ درصد صادرات ایران به کشورهای پیرامونی انجام شد. بنابراین دلیل تاب‌آوری اقتصاد ما مقابل تحریم تداوم مبادلات اقتصادی با کشورهای همسایه است.

نایب‌رییس اتاق بازرگانی اعلام کرد که ۵۴ درصد صادرات ایران در سال گذشته به کشورهای همسایه بوده است. وی با اشاره به آمار تجارت سال ۹۷ گفت: آمار تجارت سال گذشته نشان می‌دهد علی‌رغم شرایط سخت تحریم میزان صادرات ایران ۴۴ میلیارد دلار بوده که

نایب‌رییس اتاق بازرگانی اعلام کرد که ۵۴ درصد صادرات ایران در سال گذشته به کشورهای همسایه بوده است. به گزارش ایلتا، حسین سلاح‌ورزی در مراسم افتتاحیه اینکوس ۲۰۱۹ در کیش گفت: مهمترین محور برگزاری این

وزیر صنعت در ستاد تنظیم بازار مطرح کرد

رسیدگی به پرونده‌های گران‌فروشان، خارج از نوبت

گزارش‌های لازم را ارائه دهند، این سامانه ساعات کاری و تعداد نفرات خود را برای رسیدگی سریع‌تر به گزارشات مردمی بیشتر کرده است.

رحمانی گفت: همکاران در موضوع رصد بازار جدی هستند و مشکلی در جدیت همکاران احساس نمی‌شود و بنا نیز بر این است که برخورد‌ها تشدید شود. وی تصریح کرد: باید برخورد‌ها به نحوی باشد که موثر واقع شود و بتوانیم این مرحله را بخوبی و به نحوی که مورد انتظار مقام رهبری بود که فرمودند نظارت‌ها به نحوی باشد که از گرانی کالا‌ها در بازار جلوگیری شود، پشت سربگذاریم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت در بخش دیگری از سخنان خود، تصریح کرد: امروز شرایط جدیدی پیش آمده که طبیعاً می‌طلبد، نظارت‌ها متناسب با این شرایط جدید تشدید شود، نظارت‌ها مقطعی نیست و بعد از این نیز با اشرافیت بیشتر و کنترل همه فرآیندها انجام خواهد شد.

رحمانی با بیان اینکه افزایش قیمت بنزین و شرایط جدید در قیمت کالا‌ها اثری ندارد، اضافه کرد: پس برای جلوگیری از اجحاف در حق مردم نظارت‌ها را بیشتر کردیم، اما بازرسی‌ها نه تنها ادامه می‌یابد بلکه هر روز بیشتر و بهتر می‌شود. وی با اشاره به سازو کار‌های نظارتی انجام شده نیز گفت: به عنوان نمونه سامانه جامع انبار‌ها را راه اندازی و انبار‌های کشور را در آن ثبت کردیم و بنا بر این است که همه کالا‌ها در این سامانه ثبت شود که دارد کامل می‌شود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه همزمان در چند جبهه جلو می‌رویم، اضافه کرد: هم از مبدأ تولید و هم از مبدأ واردات شروع به کنترل قیمت‌ها کرده‌ایم و آن شالوده در آینده به جایی می‌رسیم که هر کالایی را به صورت تکی بتوانیم رصد و ردیابی کنیم، وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هر چند روی نظارت بر کالا‌های اساسی طبیعتاً بیشتر حساس هستیم، اما در خصوص نظارت‌ها نه فقط کالا‌های اساسی بلکه همه کالا‌ها را رصد و پایش می‌کنیم.



باید به نحوی باشد که موثر واقع شود.

به گزارش شاتا، رضارحمانی در گفتگو با خبرنگاران در خصوص نظارت بر بازار پس از افزایش قیمت بنزین، بیان کرد: در جلسه امروز مقرر شد که نظارت‌ها بر بازار تشدید بشود و از ظرفیت‌های سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان‌های صمت استانی و بخش‌های دیگر از جمله ظرفیت اصناف و اتحادیه‌ها استفاده بیشتری بشود. وی در ادامه گفت: سازمان تعزیرات حکومتی هم خود گشت‌هایی دارد و هم گشت‌های مشترکی بر گزار می‌کند که بنا شد این گشت‌ها بیشتر بشود و بنا شد از ظرفیت دستگاه‌های دیگر مانند دادستانی‌ها نیز استفاده بیشتری بشود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برای نظارت و برخورد با تخلفات همه عوامل متفق القول و جدی هستند، افزود: مردم از طریق سامانه ۱۲۴ نیز

راهکار افزایش مبادلات تجاری ایران و ترکیه



نائل اوپلاک رئیس شورای اقتصاد خارجی ترکیه باغلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. توسعه همکاری‌های بخش خصوصی، حمایت دولت، استفاده از پول‌های ملی و اجرائی شدن موافقت‌نامه تزجیحی از مهم‌ترین موضوعاتی بود که رئیس اتاق ایران و رئیس شورای اقتصاد خارجی ایران و ترکیه در دیدار امروز خودبه‌آن پرداختند. غلامحسین شافعی رئیس اتاق ایران با اشاره به برگزاری کنفرانس مقامات بلندپایه سرمایه‌گذاری عمومی و خصوصی سازمان همکاری‌های اسلامی (OIC) "در ترکیه از اعزام هیاتی تجاری از سوی اتاق ایران به این کنفرانس خبر داد و بر ارزش امیدواری کرد این اجلاس فرصت مناسبی را برای توسعه همکاری‌های ایران و ترکیه پیش‌روی فعالان اقتصادی قرار دهد.

یادداشت

بهبینه‌سازی مکمل اصلاح قیمت

ادامه از صفحه یک

... از ۳ هزار تومان است، در حالی که قرار است بخش مهمی از تقاضا را با نصف این قیمت تأمین نماید.

بنابراین نباید راه‌های دیگر که قبلاً هم مطرح بوده را از نظر دور داشت. در مورد کاهش مصرف بنزین علاوه بر سهمیه بندی و افزایش قیمت دو گزینه دیگر در پیش روی ما قرار دارد که در مقابل چالش‌ها و هزینه‌های که افزایش قیمت برای کشور ایجاد می‌کند بسیار کم هزینه‌تر، پایدار و بی‌نیازی‌تر است.

اولین گزینه استفاده از سوخت جایگزین می‌باشد. استفاده از گاز بجای بنزین حداقل از سه مزیت برخوردار است. اول اینکه نسبت به بنزین ارزتر است دوم سوخت پاک تری است و سوم میزان ذخایر آن به مراتب بیشتر از نفت است. بنابراین می‌توان با هدایت بخش مهمی از تقاضای بنزین به این سمت هزینه سوخت مصرف‌کنندگان را کاهش داد و از فشار افزایش قیمت کاست. بدون اینکه برای مصرف‌کنندگان در میزان مصرف محدودیتی ایجاد نمود و به اصطلاح تقاضا را سرکوب کرد.

گزینه‌های دیگر، کاهش میزان مصرف سوخت خودروها از طریق بالا بردن استانداردها مصرف سوخت خودرو و خارج کردن خودروهای فرسوده و پر مصرف از چرخه حمل و نقل کشور است. امروز میانگین مصرف خودروهای موجود کشور دو برابر استاندارد جهانی است و این‌به‌معنی هدر دادن میلیون‌ها لیتر بنزین در روز همراه با تبعات زیست‌محیطی و بی‌امدهای دیگر آن می‌باشد.

اصلاح مصرف سوخت خودروها و استفاده از سوخت جایگزین بیش از ۵۰ درصد از تقاضای بنزین را کاهش می‌دهد و این به معنی حل بحران مصرف بیش از حد بنزین در ایران است در اینصورت دولت می‌تواند با صادرات ۵۰ درصد تولید ففلی بنزین کشور که خوشبختانه در همین همسایگی‌های خودمان مشتریان چندین برابر قیمت داخلی دارد علاوه بر اینکه بخش مهمی از درآمد مورد نیاز، پرداخت یارانه را تأمین کند برای بخش‌های دیگر مانند تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی و غیره نیز تأمین بوده‌جه نمایا. لذا در همین شرایط هم خوب است که دولت گزینه‌های دیگر بجهت‌سازی مصرف سوخت را به فراموشی نسپارد و همزمان با اصلاح قیمت، اصلاح مصرف را مد نظر داشته‌باشد تا مجدداً کشور چند سال دیگر با افزایش تورم، دوباره با همین وضعیت مواجه نگردد. که فرمود مومن از یک سوراخ دوبار گزیده نمی‌شود.